
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
№ 0 Л  to /S o L O fот « 3 <3> ^  О 2024 г.

Об организации городского профессионального конкурса «Первый учитель - 2024» 
среди учителей начальных классов общеобразовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Положения городского профессионального конкурса «Первый 
учитель - 2024» среди учителей начальных классов общеобразовательных учреждений 
городского округа «город Якутск», утвержденного приказом от 23 сентября 2024 г. №01- 
10/980 в целях качественной организации конкурса и объективной оценки участия 
конкурсантов, приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить площадки проведения городского профессионального конкурса 

«Первый учитель - 2024» среди учителей начальных классов общеобразовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» (далее -  Конкурс) согласно приложению 2 
к настоящему приказу.

3. Утвердить состав жюри согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4. Руководителям образовательных учреждений городского округа «город Якутск» 

рекомендовать освободить педагогов от основной деятельности с сохранением заработной 
платы согласно приложению 3 к настоящему приказу.

5. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образования 
городского округа «город Якутск» (Сухаринова О.П.) совместно с МАНОУ «СОШ №39 им.
Н.И. Шарина» (и.о. директора -  Хатылыкова В.В.) обеспечить общую координацию 
проведения Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ли-цай М.В, 
заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск».

Начальник М.П. Петрова

ОМиРО, 507-312



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска 
от « 3~Р» октября 2024 г. 

№  О  / -  (О / X

Рабочая группа по организации и проведению городского профессионального конкурса
«Первый учитель - 2024» среди учителей начальных классов общеобразовательных 

учреждений городского округа «город Якутск» 
с 05 по 8 ноября 2024 г.

1. Сухаринова Ольга Петровна, начальник отдела мониторинга и развития образования 
МКУ «Управление образования городского округа «город Якутск»;

2. Новгородова Варвара Степановна, главный специалист Отдела мониторинга и 
развития образования МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск»;

3. Семенова Елена Николаевна, заместитель директора по начальному образованию 
МОБУ «СОШ №26 имени Е.Ю. Келле-Пелле», руководитель городского 
методического объединения МО учителей начальных классов городского округа 
«город Якутск»;

4. Хатылыкова Варвара Васильевна, и.о. директора МАОУ «СОШ №39 им.
Н.И. Шарина» городского округа «город Якутск»;

5. Корчинская Татьяна Александровна, заместитель директора МОБУ «СОШ №33 им. 
JI.A. Колосовой» городского округа «город Якутск»;



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска 
от « у 'О ъ октября 2024 г. 

№ СУ- / O / f Z O l

Площадки проведения городского профессионального конкурса «Первый учитель-2024» 
среди учителей начальных классов образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

Туры Дата, время Место проведения Ответственный
Установочный 

семинар для 
участников

1 ноября 2024 г. 
14.00 ч.

МАОУ СОШ № 39 
имени 

Н.И. Шарина

Новгородова B.C., 
гл. спец. ОМиРО 

МКУ «Управление 
образования ГО 
«город Якутск», 

Хатылыкова В.В., 
зам. директора 

МАОУ СОШ № 39 
им. Н.И. Шарина

Диагностика
профессиональных

компетенций

1 ноября 2024 г. 
14.30-16.00

МАОУ СОШ № 39 
имени 

Н.И. Шарина

Терехов А.С., 
системный 

администратор 
МАНОУ «ДДТ им. 

Ф.И. Авдеевой»
Заочный тур 

«Видеовизитка»
1-5 ноября 2024 г. Официальная

страница
ВКонтакте

Управления
образования

Васильев А.С., отдел 
цифровизации 
образования

Торжественное 
открытие Конкурса

5 ноября 2024 г. 

15.00-16.00

МАОУ МАОУ 
СОШ № 39 имени 

Н.И. Шарина

Новгородова B.C., 
гл. спец. ОМиРО 

МКУ «Управление 
образования ГО 
«город Якутск»; 

Хатылыкова В.В., 
зам. директора 

МАОУ СОШ № 39 
им. Н.И. Шарина

Первый очный тур 
«Профессиональное 

мастерство»

6 ноября 2024 г. 

09.00- 17.00

МАОУ МАОУ 
СОШ № 39 имени 

Н.И. Шарина

Второй очный тур 
«Внеурочное 

занятие на тему 
«Семья»

7 ноября 2024 г. 

10.00-13.30

МОБУ «СОШ №33 
имен 

JI.A. Колосовой»

Батюшкин П.Д., 
директор МОБУ 
«СОШ №33 имен 
JI.A. Колосовой» 

МОБУ «СОШ №33 
имен J1.A. Колосовой»

Финальный тур -  
Пресс-конференция 
«Интернет ресурсы: 

за и против»

8 ноября 2024 г. 

14.00-16.00

МАОУ МАОУ 
СОШ № 39 имени 

Н.И. Шарина

Хатылыкова В.В., 
зам. директора 

МАОУ СОШ № 39 
им. Н.И. Шарина



Приложение 3 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска 
от « ,°)У » октября2024 г.

№  /?■/-- Ю / 12- С  7

Состав жюри городского профессионального конкурса «Первый учитель -2024» среди 
учителей начальных классов общеобразовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

6 ноября 2024 г. -  1 тур «Профессиональное мастерство»

1. Бояринова Екатерина Александнровна, учитель начальных классов МОБУ СОШ 
№5 им. И.О. Кривошапкина» городского округа «город Якутск»;

2. Бугаева Ая Петровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №26 им. 
Е.Ю. Келле-Пелле» городского округа «город Якутск»;

3. Бурнашева Евдокия Вячеславовна, учитель начальных классов МОБУ «Центр 
глобального образования» городского округа «город Якутск»;

4. Вертецкая Любовь Владимировна, заместитель директора по начальным классам 
МОБУ СОШ № 35 городского округа «город Якутск»;

5. Винокурова Татьяна Семеновна, заместитель директора МАНОУ «ДДТ им. 
Ф.И. Авдеевой» городского округа «город Якутск»;

6. Волкова Зоя Макаровна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №25 
городского округа «город Якутск»;

7. Габышева Наталья Владимировна, заместитель директора МОБУ «Саха- 
корейская СОШ» городского округа «город Якутск»;

8. Дедюкина Людмила Георгиевна, методист МОБУ «Саха гимназия» городского 
округа «город Якутск»;

9. Дмитриева Диана Дмитрьевна, заместитель директора по начальным классам 
МОБУ СОШ № 32 городского округа «город Якутск»;

10. Дьяконова Варвара Петровна, учитель начальных классов МОБУ НГ «Айыы 
КыЬата» городского округа «город Якутск».

П.Карасова Зарема Хангееревна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №13 
городского округа «город Якутск»;

12. Корчинская Татьяна Александровна, заместитель директора МОБУ СОШ №33 
им. Л.А. Колосовой городского округа «город Якутск»;

13. Лугинова Мария Саввична, заместитель директора по начальным классам МОБУ 
«Тулагинская СОШ» городского округа «город Якутск»;

14. Новгородова Диана Дмитриевна, заместитель директора ГАПОУ РС(Я) 
«Якутский педагогический колледж им. С.Ф. Гоголева» (по согласованию).

15. Парфенова Римма Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МОБУ «СОШ №20 имени Героя Советского Союза Ф.К. Попова» 
городского округа «город Якутск»;

16. Петухова Ирина Валериановна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №12 
городского округа «город Якутск»;

17. Попова Валентина Валентиновна, заместитель директора по качеству 
образования МАОУ «НПСОШ №2 (с УИОП)» городского округа «город 
Якутск»;

18. Сабарайкина Матрена Семеновна, заместитель директора по начальным классам 
МОБУ СОШ № 9 им. М.И. Кершенгольца» городского округа «город Якутск»;

19. Секова Лияна Федоровна, заместитель директора по начальным классам МАОУ 
«Саха-политехнический лицей» городского округа «город Якутск»;



20. Сивцева Марина Валериевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МОБУ «СОШ №31 (с УИОП)» городского округа «город Якутск»;

21. Скрябина Татьяна Гаврильевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №19 
им. Д.И. Ягодкина» городского округа «город Якутск»;

22. Степанова Изабелла Михайловна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №27 
городского округа «город Якутск»;

23. Суздалова Мария Романовна, заместитель директора МОБУ «СОШ №3» 
городского округа «город Якутск»;

24. Тарасова Светлана Семеновна, руководитель структурного подразделения 
начального общего образования МОБУ «Мархинская СОШ №1» городского 
округа «город Якутск»;

25. Фадеева Парасковья Викторовна, преподаватель Школьного отделения ГАПОУ 
Р(Я) «Якутский педагогический колледж им. С.Ф. Гоголева» (по согласованию)',

26. Федорова Зарема Иннокентьевна, заместитель директора МОБУ СОШ №7 
городского округа «город Якутск».

27. Федорова Кристина Васильевна, МОБУ СОШ №21 городского округа «город 
Якутск»;

28. Федотова Марианна Сергеевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ № 6 
городского округа «город Якутск»;

29. Федотова Эмма Иннокентьевна, учитель начальных классов МОБУ «Городская 
классическая гимназия №8» городского округа «город Якутск», победитель 
республиканского конкурса профессионального мастерства «Серебряный 
пеликан»;

30. Шестакова Екатерина Алексеевна, заместитель директора ГАПОУ Р(Я) 
«Якутский педагогический колледж им. С.Ф. Гоголева» (по согласованию).

7 ноября 2024 г. -  2 тур «Внеурочное занятие на тему - «Семья»

1. Байанаева Саргылана Васильевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №30 
городского округа «город Якутск»;
2. Варламова Елена Николаевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №38 
городского округа «город Якутск»;
3. Дьячковская Людмила Николаевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №29 
(с УИОП) городского округа «город Якутск»;
4. Захарова Вера Дмитриевна, учитель начальных классов МОБУ «Якутская 
городская национальная гимназия им. А.Г. и Н.К. Чиряевых» городского округа 
«город Якутск»;
5. Марьясова Светлана Николаевна, заместитель директора МОБУ «Городская 
классическая гимназия №8» городского округа «город Якутск»;
6. Матаннанова Яна Прокопьевна, заместитель директора МАОУ «Хатасская СОШ 
им. П.Н. и Н.Е. Самсоновых» городского округа «город Якутск»;
7. Николаева Ирина Ильинична, преподаватель ГАПОУ Р(Я) «Якутский 
педагогический колледж им. С.Ф. Гоголева» (по согласованию)',
8. Николаева Мария Егоровна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №1 
городского округа «город Якутск»;
9. Петрова Парасковья Никитична, учитель начальных классов МОБУ «Гимназия 
«Айыы Кыьата» городского округа «город Якутск»;
10. Постникова Раиса Гаврильевна, учитель начальных классов МОБУ «СОШ 
№ 16 им. С.Г. Черных» городского округа «город Якутск»;
11. Саввинова Надежда Иннокентьевна, учитель начальных классов МОБУ ЦГО 
городского округа «город Якутск», председатель клуба «Первый учитель»;
12. Слепцова Александра Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 
№26 имени Е.Ю Келле-Пелле городского округа «город Якутск»;



13. Сметанина Наталья Юрьевна, учитель начальных классов МОБУ «Центр 
глобального образования» городского округа «город Якутск»;
14. Соловьева Оксана Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «НПСОШ 
№2 (с УИОП)» городского округа «город Якутск»;
15. Тюменцева Лариса Алексеевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №23 
им. В.И. Малышкина городского округа «город Якутск».

Финальный тур -  пресс-конференция «Интернет-ресурсы: за и против»:

1. Петрова Мария Петровна, начальник Управления образования Окружной 
администрации города Якутска, к.п.н.;
2. Евсикова Евдокия Ивановна, депутат Якутской городской думы, к.п.н. (по 
согласованию)',
3. Неустроева Анна Николаевна, заведующий кафедры начального образования 
Педагогического института ФГАОУ ВПО «Северо-Восточный федеральный 
университет им. М.К. Аммосова», к.п.н. (по согласованию);
4. Попова Тамара Николаевна, заместитель директора МАНОУ «Дворец детского 
творчества им. Ф.И. Авдеевой»;
5. Пермякова Валентина Семеновна, директор МОБУ «Якутская городская 
национальная гимназия им. А.Г. и Н.К. Чиряевых».


